
 

 
CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 283       DEL 12/10/2023 
 
 
OGGETTO: ammissione candidati e nomina Commissione per la selezione relativa all’Avviso 
pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo 
Contabile” – area degli Istruttori (ex categoria C) con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a 
tempo pieno presso l’Area Economico-Finanziaria.  
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 13 del 29.06.2023 è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) nel quale, ai sensi di legge, è 

stato inserito il Piano triennale del Fabbisogno del Personale per il periodo 2023-2025;  

visto il sopracitato Piano triennale del Fabbisogno del Personale per il periodo 2023-2025 che ha 

previsto   l’assunzione di n. 1 figura di “Istruttore Amministrativo Contabile” area degli Istruttori (ex 

categoria giuridica C); 

preso atto della nota prot. n. 6065 del 30.06.2023 con la quale ai sensi dell’art. 7 della legge n. 3 

del 16.01.2003 e dell’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 è stata inoltrata all’Osservatorio del 

Mercato del Lavoro della Regione Piemonte la comunicazione relativa all’avvio della procedura per 

la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo Contabile” area degli Istruttori (ex categoria 

giuridica C); 

richiamata la propria determinazione n. 240 del 08.09.2023 con la quale è stata attivata la 

procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 comma 1 e 2 bis del D. Lgs. n. 165 del 30 

marzo 2001 e s.m.i., finalizzata alla copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo Contabile” 

area degli Istruttori (ex categoria giuridica C), con contratto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato; 

dato atto che il succitato all’Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 

posto di “Istruttore Amministrativo Contabile” area degli Istruttori (ex categoria C) con contratto di 

lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno presso l’Area Economico Finanziaria è stato 

pubblicato sul “Portale Unico del Reclutamento” disponibile all’indirizzo www.inpa.gov.it dal 09 

settembre 2023 al 09 ottobre 2023; 

preso atto che scaduto il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione alla 

selezione in parola sono pervenute le seguenti candidature:  

• domanda di partecipazione sottomessa in data 10 settembre 2023 nel Portale Unico del 

Reclutamento con codice V5FSZYWDBC; 

• domanda di partecipazione sottomessa in data 11 settembre 2023 nel Portale Unico del 

Reclutamento con codice Z1BN84CPPD; 

• domanda di partecipazione sottomessa in data 08 ottobre 2023 nel Portale Unico del 

Reclutamento con codice WPKY66Q42F; 

 

http://www.inpa.gov.it/


ritenuto di prendere atto dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio del Personale in relazione alle 

domande pervenute e constatato che delle tre succitate candidature solo la terza risulta 

ammissibile, mentre dall’esame della prima e della seconda sono emerse ragioni ostative che non 

ne hanno reso possibile l’accoglimento, in quanto alle suddette due domande sottomesse in InPA 

non è seguito l’invio allo scrivente Consorzio del nulla osta preventivo alla concessione del 

trasferimento e copia del documento di riconoscimento, come richiesto dal bando; 

ritenuto quindi di procedere alla nomina della Commissione per la valutazione, come previsto 

dall’avviso sopra citato, ai sensi dell’art. 74 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, da ritenersi applicabile per analogia anche alle procedure di mobilità; 

individuati i seguenti componenti, nel rispetto dell’art. 57, comma 1, D. Lgs. 165/2001: 

• PRESIDENTE: Dott.ssa LOVALDI Franca, Direttore del CSSAC; 

• COMPONENTE: Dott.ssa FIORINO Paola, Responsabile di Area Integrativa del CSSAC; 

• COMPONENTE: Dott.ssa SAVARINO Michèle, Responsabile di Area Economico-

Finanziaria del CSSAC; 

 

individuato, altresì, quale Segretario verbalizzante il Sig. BOSCASSI Giuseppe – Istruttore 

Amministrativo del CSSAC; 

verificata l’insussistenza di cause di incompatibilità dei commissari ai sensi dell’art. 35 bis D. Lgs. 

165/2001; 

precisato che ai suddetti Componenti, in quanto dipendenti interni dell’Amministrazione, non spetta 

alcun compenso per la partecipazione ai lavori di selezione. 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 
 
Visto il vigente Statuto; 
 
Visto il bilancio di Previsione 2023/2025. 
 
Dato atto che la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Franca LOVALDI. 
 

DETERMINA 
 

per i motivi in narrativa espressi: 
 

1) di prendere atto delle risultanze istruttorie effettuate dall’Ufficio del Personale in relazione 
alle tre candidature pervenute, di cui solo quella contrassegnata con il codice 
WPKY66Q42F è stata ammessa alla selezione con riferimento alla procedura di mobilità 
volontaria in oggetto; 
 

2) di comunicare tramite posta elettronica certificata al/alla candidato/a il giorno, l’ora e il luogo 

in cui si terrà il colloquio: 

 

codice InPA della domanda Data e orario convocazione alla 
selezione 

WPKY66Q42F del 08/10/2023 13.10.2023 ore 12.30 

 

3) di nominare la seguente Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto: 

• PRESIDENTE: Dott.ssa LOVALDI Franca, Direttore del CSSAC; 



• COMPONENTE: Dott.ssa FIORINO Paola, Responsabile di Area Integrativa del 

CSSAC; 

• COMPONENTE: Dott.ssa SAVARINO Michèle, Responsabile di Area Economico-

Finanziaria del CSSAC;  

 

4) di individuare quale Segretario verbalizzante il Sig. BOSCASSI Giuseppe – Istruttore 

Amministrativo del CSSAC; 

5)  di stabilire la data dei colloqui il giorno 13.10.2023 alle ore 12.30 presso la sede 

Amministrativa del CSSAC, Strada Valle Pasano n. 4, in Chieri; 

 

6) di procedere, conseguentemente, all’effettuazione del colloquio di selezione di cui ai punti 
6, 7 e 8 dell’Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di 
“Istruttore Amministrativo Contabile” area degli Istruttori (ex categoria C) con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno presso l’Area Economico Finanziaria del 
08.09.2023; 
 

7) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’Ente, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi di concorso; 
 

8) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione e che 
contro la medesima è ammesso ricorso al TAR, nei termini previsti dalla legge. 

 
 
Chieri, 12/10/2023 
 
 

IL DIRETTORE 
f:to (Dott.ssa Franca LOVALDI) 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
  
 


